
Individuálního vzdělávání a jeho realizace 
 
Při realizaci individuálního vzdělávání postupujeme dle platné legislativy. Zákonný zástupce (dále jen 
ZZ) je povinen oznámit volbu individuálního vzdělávání dítěte, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné nejpozději tři měsíce před počátkem školního roku. 
 
Ředitel mateřské školy doporučí ZZ dítěte oblasti, v nichž má být dítě vzděláváno. Tyto oblasti vychází 
z rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV). 

MŠ ověřuje osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech a případně doporučí ZZ další 
postup při vzdělávání. 

Způsob ověření proběhne ve stanoveném termínu (případně náhradním termínu) po předchozí 
domluvě s ředitelkou školy. 

Mateřská škola stanoví termíny pro povinné přezkoušení.  
Termín:  řádný - první pracovní den po 15.11., 
   náhradní - první pracovní den po 10.12.  

Doba ověření: dle individuální práce s dítětem 

Činnosti: dle očekávaných výstupů jednotlivých oblastí RVP PV (rozhovor, spontánní kresba, 
grafomotorické listy, konstruktivní činnosti zaměřené na jemnou motoriku apod.) 

Ověření provede: ředitelka školy, učitelka předškolní třídy 

Přítomni: zákonný zástupce dítěte 

Ředitelka školy a také učitelka předškolní třídy ověří úroveň znalostí dítěte. V případě potřeby 
doporučí pravidelnou docházku dítěte do MŠ, případně návštěvu školského poradenského zařízení za 
účelem posouzení školní zralosti. 

V případě, že se ZZ nedostaví v řádném (ani náhradním) termínu k ověření znalostí dítěte, ukončí 
ředitel mateřské školy ve správním řízení individuální vzdělávání dítěte. Toto rozhodnutí nemá 
odkladný účinek a po převzetí rozhodnutí dítě nastoupí k pravidelné denní docházce do MŠ. Následně 
již není možné dítě opětovně individuálně vzdělávat. 

 

 

 
. 


